
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 4       duben  2014 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední PovltavMikroregion Střední  Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

444   

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

 

U S N E S E N Í    
č.81/14 

ze schůze  
Rady města Nový Knín 

24. 3. 2014 
 

Usnesení č. 1-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
24. 3. 2014. 
 

Usnesení č. 2-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku na provoz 
občanského sdružení Stéblo, Lidická 282, Sedl-
čany 264 01, ve výši 5.000,- Kč. 
 

Usnesení č. 3-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  Smlouvu o spolupráci – part-
nerskou smlouvu – mezi Městem Nový Knín a 
firmou Bosák Bus, spol. s r.o. 
 

Usnesení č. 4-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost SK Nový Knín 
o finanční příspěvek na podporu kulturních a 
sportovních aktivit Města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 5-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení o výběrovém 
řízení na prodávaný majetek v k.ú. Nový Knín 
parc. č. st. 26 a parc. č. 65/1. 
 

Usnesení č. 6-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  Smlouvu o dílo mezi Městem 
Nový Knín a firmou Mane Engineering s.r.o. na 
zhotovení projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru na akci „Modulární školka 
Nový Knín“. 
 

Usnesení č. 7-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost manželů Čam-
pulkových o pronájem pozemku parc. č. 1183 a 
části pozemku parc. č. 191/5  a  p o v ě ř u j e  
starostu města zjištěním ceny v místě obvyklé 
za pronájem těchto pozemků. 

Usnesení č. 8-81/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2014. 
Rozpis jednotlivých položek je nedílnou sou-
částí tohoto usnesení. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                  místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 24. 3. 2014 

U S N E S E N Í  č.82/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

7. 4. 2014 
 

Usnesení č. 1-82/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
7. 4. 2014. 
 

Usnesení č. 2-82/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zasedání Zastupitel-
stva města konaného dne 24.4.2014 v zasedací 
místnosti Městského úřadu Nový Knín. 
 

Usnesení č. 3-82/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Ing. Lucie Blá-
hové o místo účetní Městského úřadu Nový 
Knín  a  p o v ě ř u j e  starostu města přijetím 
L. Bláhové do pracovního poměru. 
 

Usnesení č. 4-82/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o pronájmu multi-
funkčního zařízení CANON MF 5940DN mezi 
Městem Nový Knín a CAN-J-SERVIS s.r.o. 
 

Usnesení č. 5-82/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů mezi Městem 
Nový Knín a společností EKO-KOM a.s. a do-
datek č. 1 ke smlouvě zpětného odběru a využi-
tí odpadu z obalů. 
 

Usnesení č. 6-82/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  nabídku firmy FPD a.s. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                       duben  2014 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

na informační zařízení typu FPD – ISP na pro-
vedení bezpečných přechodů a  p o v ě ř u j e  
starostu města zpracováním nabídky a vytipo-
váním možné realizace na území města Nový 
Knín. 
 

Usnesení č. 7-82/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  nabídku firmy Energy 
Control Systém s.r.o. na osazení regulátorů do 
rozvaděčů veřejného osvětlení na území města 
Nový Knín na úsporu elektrické energie. 
 
Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
     starosta města                   místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 7. 4. 2014 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                       duben  2014 

Kladení věnců 
Jako každoročně bude dne 8. května 2014 

uctěna památka všech padlých v II. světové 
válce. V 10.00 hodin ve spolupráci s místní 
organizaci Bojovníků za svobodu a Sborem 
dobrovolných hasičů budou postupně položeny 
věnce u všech pietních míst na území města a 
následně v 11.00 se zúčastníme pietního aktu 
v Záborné Lhotě. 

Na neděli 18. května 2014  
připadá tradiční Novoknínská pouť. 

Děkuji všem, kteří přiložili ruku k dílu při 
letošním jarním úklidu – především SDH Nový 
Knín a ČHJ Libčice a tradičně Jirkovi Čámské-
mu a spol. 

Dále děkuji SDH Nový Knín za odstranění 
suchých kaštanů u komunikace II/114 
v Sudovicích. 

/th/ 

  Městský úřad Nový Knín vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení dvou bytů v majetku města. Jedná se o 

byt 2+1 v č.p.422 a byt 1+1 v č.p. 423. Termín pro podání žádostí je 23. květen 2014 do 12.00 
hod. na MěÚ v Novém Kníně. Ti, kteří již mají žádost o byt podanou, potvrdí svůj zájem telefonic-
ky nebo osobně do stanoveného termínu na MěÚ.                                                                /měú/ 

Poděkování 

Novoknínská pouť 

Oznámení  

do  Evropského parlamentu 
Starosta města Nový Knín podle § 32 odst. 2 zákona  č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 

parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
o z n a m u j e  : 

• volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 
v pátek    dne 23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin   a 
v sobotu  dne 24. května 2014 od  8.00 hodin do 14.00 hodin. 

• Místem konání voleb v Novém Kníně : 
ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – mincovna /nám. J. z Poděbrad/ 

pro voliče bydlící v Novém Kníně  /bez Sídliště/ 
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost – mincovna /nám. J. z Poděbrad/ 

pro voliče bydlící v Novém Kníně  část Sídliště, Kozí Hory, Chramistě, Sudovice, Libčice 
• Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České re-

publiky, (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky, cestovním průkazem České republiky) nebo totožnost a státní občanství jiné-
ho členského státu Evropské unie a zápis v evidenci obyvatel. 

• Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Evropského parlamentu hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb do Evropského parlamentu volič může obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti.  

Ing. Tomáš Havlíček                   starosta města 

Oznámení o době a místě konání voleb 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                       duben  2014 

K obrázku  
na titulní straně 

 
 
 
 

V tomto májovém měsíci   
oslaví své kulaté jubileum 

 pan  František Podhorecký 

Dalšími oslavenci jsou  

 paní  Věra Benešová 

paní  Zdeňka Malčánková 

a pan  František Šomek 

Přejeme všem pevné zdraví  
a spokojenost do dalších let. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  k v ì t n a  

/měú/ 

Poslední duben byl ještě nedávno na tomto 
místě u sv. Floriána symbolickým místem 
pálení čarodějnic. 

Dne 15. dubna 2014 byl vydán kolaudační souhlas na stavbu Kanalizace Nový Knín 
II. etapa. V současné době budou ještě dokončeny úpravy povrchů některých místních 
komunikací. Zároveň již jsou hotovy všechny kanalizační přípojky na veřejných pozem-
cích. Vzhledem k tomu přijala Rada města Nový Knín následující opatření: 

● Od 1. srpna 2014 se ruší cenové úlevy na vyvážení fekálií pro nemovitosti, 
kde je umožněno se připojit na veřejnou kanalizaci. 

● Od 1. listopadu 2014 budou ve spolupráci s Referátem životního prostředí 
MěÚ Dobříš započaty kontroly likvidace splaškových vod u nemovitostí na 
území města. Při této kontrole je majitel nemovitosti povinen předložit dokla-
dy o legální likvidaci odpadních vod. Takovým dokladem je buď smlouva 
s provozovatelem kanalizace VHS Dobříš, platné povolení domovní ČOV, 
popřípadě doklady o pravidelném vyvážení fekálií. Doklady se mohou vyža-
dovat až tři roky zpětně. 

Žádáme všechny majitele nemovitostí, kteří ještě nemají příslušné doklady v pořádku, 
aby neprodleně navštívili MěÚ, aby se tak vyhnuli případným sankcím. 

       Ing. Tomáš Havlíček - starosta  
 
 

Kanalizace a kanalizační přípojky v Novém Kníně 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                       duben  2014 

Sezona 2014 
30. dubna bude znovu otevřen sportovní areál SK Oplocenka. 
Znovu chystáme na léto celou řadu sportovních a kulturních aktivit. 
Sportovní sezona již začala dětským tenisem. Dětskou tenisovou školu navštěvuje průběžně 15 – 

20 dětí ve věku 5 – 15 let a jejich pokroky jsou již vidět. Pokud máte zájem, aby vaše děti vyzkou-
šely tenis, stačí se přijít podívat na některý z tréninků, které probíhají každé pondělí a čtvrtek od 
14.00 do 19.00 hod. v areálu SK Oplocenka a domluvit se s trenérkou Evou Melicharovou na dal-
ším postupu. 

Od prvního květnového týdne startuje III. ročník Novoknínské tenisové ligy. Ta má letos na sou-
pisce 25 hráčů a zúčastní se nejen borci z Nového Knína, ale i z Nové Vsi pod Pleší, Velké Lečice, 
z Prostřední Lhoty, Libčic a Sudovic. V letošním roce budeme hrát podle nového herního systému 
a doufám, že celý ročník, který bude gradovat vyřazovacími zápasy v srpnu, bude pro všechny 
zajímavější. Titul z loňského roku obhajuje Petr Novák. 

Premiérově se dne 30.5. od 15.00 hod. odehraje tenisové utkání mezi vítězem Novoknínské ligy 
2013 a vítězem loňského ročníku Wlašbledonu – obdobné soutěže, kterou pořádá SK Vlaška na 
Dobříši. Přijďte se podívat na kvalitní tenis a zároveň povzbudit našeho zástupce.  

Od června odstartuje II. Ročník nohejbalové ligy, kterého se bude letos účastnit pravděpodobně 
5 mužstev - 3 týmy z Nového Knína a po jednom ze Lhoty a Malé Hraštice. Pokud máte chuť za-
hrát si tuto soutěž, ještě je čas se přihlásit. Buď na tel 739911900 nebo emailem na in-
fo@oplocenka.cz. 

 
Na pátek 23.5. jsme připravili hudební lahůdku, a to koncert skupiny  

Blues Connection  
v čele se zpěvákem a kytaristou Athony van den Broekem,  

kterého doprovází následující sestava hudebníků: 
Jarda David – bící 
Pavel Hendrich – baskytara, zpěv 
Jan Auermüller – saxofon 
Jiří Auermüller – trumpeta 

Vstupenky budou v předprodeji v areálu SK Oplocenka od 1.5.2014  
– nenechte si ujít skvělý hudební večer. 

Další plánovaná vystoupení budou pravidelně zveřejňována na našem webu www.oplocenka.cz 
Věříme, že si k nám letos opět najdete cestu a budeme se těšit na vaši návštěvu. 

Oldřich Kupa – Pavel Šírl 

SK Oplocenka  



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                       duben  2014 

FCH Starý Knín srdečně zve na seminář podpořený z Tréninkové výzvy Brdy Vltava o. p. s. 
na téma „Volby do evropského parlamentu: nemusí to být „o nás bez nás“ 

ve čtvrtek 15. května 2014 od 18:00 do 20:00 hodin 
v jídelně Základní školy v Novém Kníně. 

Přednášet bude Mgr. Jana Jamborová, generální tajemnice evropské nevládní organizace New 
Women for Europe (NWFE) – Nové ženy pro Evropu se sídlem v Bruselu, která se v prostředí 
evropských institucí pohybuje již od roku 2005. 

Pozvánka na seminář 

Týdenní výlet do partnerského údolí  Valle di Ledro   20.6. - 28.6. 2014 
Novoknínský Klub Přátel Valle di Ledro a Corso Italiano della Scuola Nový Knín zve všechny 

zájemce, přátele a informuje o možnosti účastnit se výletu do partnerského údolí Valle di Ledro v severní 
Itálii, který se uskuteční v týdnu od 20.6. do 28.6. 2014.Ubytování je zajištěno v apartmánové rezidenci 
v těsné blízkosti jezera Lago di Ledro ve městečku Pieve di Ledro a Localita Pur, ve vybavených 
apartmánech pro 4-5 osob. Doprava tam a zpět klimatizovaným dálkovým autobusem Mercedez Benz. 

Připraven je bohatý program s poznávacími výlety, včetně výletu na Lago di Garda, dále pak 
procházky, výšlapy do hor, návštěvy muzeí a zajímavostí na Valle di Ledro. 21. 6. Festa della Musica.
Celková cena výletu je 6500,-Kč/osoba. V ceně je zahrnuto: ubytování v apartmánech - 7 nocí, spotřeba 
plynu, vody, elektřiny, povlečení - ručníky, doprava autobusem tam a zpět (doprava busem po okolí a na 
výlety - Ledro-Riva a.t.p.) V ceně není zahrnuto: pojištění, vstupné do muzeí, hradů, na lanovky, lístek na 
plavbu lodí, Stravování: individuální, vlastní - možnost vaření v apartmánech s vybavenou kuchyní, 
v blízkém okolí je mnoho dalších možností stravování - pizzerie, risotterie, restaurace a možnost nákupu 
v blízkých obchodech nebo supermarketu. 

Další informace, kompletní program a fotografie naleznete na webových stránkách města Nový Knín a 
v kancelářích městského úřadu. 

Pozvánka do Valle di Ledro: 

/měú/ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                       duben  2014 

Podpora zaměstnanosti osob ohrožených sociálním vyloučením v regionu Brdy – Vltava  
V rámci tohoto projektu velice úspěšně probíhá úprava veřejných prostranství členských obcí 

MAS naší pracovní četou. Ta byla sestavena z uchazečů o zaměstnání, kteří jsou určitým způso-
bem znevýhodněni na trhu práce (dlouhodobá nezaměstnanost, nízká kvalifikace, péče o děti 
apod.). Zaměstnanci prošli pečlivým výběrem, byli pro práci řádně rekvalifikováni a pracují pod 
odborným dozorem koordinátora denních prací, který má dlouhodobé profesní zkušenosti 
s údržbou zeleně a pěstební činností. Četa zahájila svou činnost v obci Stará Huť, kde zvládli úpra-
vu vstupní části do obce, okolí Stržského rybníka, Perchrovského potoka a dalších lokalit. Nejdéle 
četa působila v Obci Chotilsko, kde bylo třeba vyřezat náletové dřeviny na hrázích místních rybní-
ků, vyčistit a prořezat cesty a aleje v Sejcké Lhotě, Mokrsku, Prostřední Lhotě a v dalších částech 
této rozlehlé obce. Starostové i místní obyvatelé jsou doposud s prací naší čety velmi spokojeni, 
zaměstnanci jsou často mile překvapeni například nabídkou kávy ze strany místních obyvatel. Četa 
bude v našem území v rámci projektu působit do února roku 2015 a dále bychom chtěli dobré zku-
šenosti zúročit v přípravě tzv. sociálního komunálního podniku, který by dlouhodobě zajišťoval 
pracovní uplatnění pro osoby, které obtížně hledají zaměstnání. 

V rámci projektu nabízíme také odborné sociální poradenství (řešení dluhů, psychologické pora-
denství, pomoc s vyhledáním zaměstnání apod.). Pořádáme pravidelné semináře pro osoby hledají-

cí zaměstnání, v rámci kterých 
například nacvičujeme pracovní 
pohovor, vyhledávání zaměst-
nání přes specializované aplika-
ce apod. V průběhu května bu-
dou zorganizovány závěrečné 
rekvalifikační kurzy práce 
s křovinořezem, které pořádáme 
v SOU Sedlčany. Projekt je 
podpořen z Evropského sociál-
ního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost a Státní-
ho rozpočtu ČR. 
 
Pracovní četa 

Úspěšná realizace projektu  

 

Tímto bych ráda poděkovala paní Petře Lojínové a její mamince Iloně Skočdopolové za jejich 
ochotu a snahu vybudovat a potěšit místní občany, turisty i ty, co k nám do městečka přijíždějí jen 
na víkendy. Díky jejich velké ochotě máme v Kníně výstavy několikrát v roce a jsou opravdu nád-
herné. Nikdy neopomenou mě i ostatní tvůrce z Knína a okolí přizvat. Myslím, že jsou málo lidmi 
oceněny za to, co ve svém osobním volnu dokáží zařídit pro potěchu nás všech. 

Tímto za sebe velice děkuji a doufám, že jejich trpělivost i ochota vydrží a budou nadále autor-
kami dalších výstav i jiných novoknínských aktivit. 

                                      Děvčata děkuji.  :)                                                           Alena Müllerová 

PODĚKOVÁNÍ  



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                       duben  2014 

Farní charita Starý Knín v rámci projektu Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám s dětmi 
pořádá semináře, přednášky a workshopy. Projekt je podporován z dotačního programu Rodina a 
ochrana práv dětí MPSV. Jde o akce zaměřené především na podporu rodin ohrožených různými 
krizovými jevy, ať už jde o důvody sociální či různé osobní nebo i rodinné problémy. V rámci 
projektu se bude FCH Starý Knín věnovat i rodinám s hendikepovanými dětmi. 

Tyto aktivity mají pomoci rodinám předcházet situacím, které by nedokázaly zvládnout. Pomo-
hou překonávat negativní stereotypy ať už ve vztahu k dětem či k partnerovi. Témata seminářů 
budou: Jak říkat ne; Vedení rozhovoru v obtížné situaci; Práce s negativními emocemi; Výchovná 
úskalí; Psychohygiena; Rodina pečující o dítě s hendikepem; Práce s tělem; Organizace času 
v rodině; Kdy a jak vyhledat odbornou pomoc; Závislosti; Vzdělávání a volnočasové aktivity dětí 
a Společné slavení v rodině. 

Rodiny, které jsou ohroženy vážnou krizí rodiny (především vztahy mezi rodiči a dětmi, dětmi 
navzájem či vztahy s prarodiči), mohou využít odborné poradenství z oblasti psychologie, speciál-
ní pedagogiky a právní poradenství na kontaktních místech, kterými jsou: Azylový dům sv. Lud-
mily v Mokrovratech, ústředí FCH Starý Knín v Novém Kníně a fara v Kamýku nad Vltavou. Po-
radenství je zaměřeno i na rodiny s dětmi se specifickými potřebami. Kontaktní osobou je Noemi 
Trojanová, tel. 776348374. 

První přednáška z oblasti zdravovědy bude o vývoji dítěte a péče o ně 15.5.2014 v 15 hod 
v Azylovém domě sv. Ludmily v Mokrovratech. V ní je kladen důraz na zodpovědnou péči jako 
projev lásky k dítěti.  

O dalších akcích v tomto projektu budeme pravidelně informovat. 
 
V úterý 6.5.2014 od 9 do 13 hod vás srdečně zveme na workshop Jak říkat ne pod vedením 

Mgr. Ondřeje Bárty a Mgr. Kateřiny Halfarové do Pastoračního centra sv. Tomáše na Dobříši.  
V případě vaší rezervace na tel. 777663414 nebo e-mailu StepanovaMark@seznam.cz bude 

zajištěno také bezplatné hlídání dětí. Vstup volný. 
 

Markéta Štěpánová 
asistentka vedoucí projektu 

Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám s dětmi 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                       duben  2014 

Dne 6. dubna 2014 byla ukončena základní část druhého ročníku Příbramské florbalové ligy. Po 
nepříliš povedeném začátku ligy jsme díky postupně narůstající formě vyhráli po 22 zápasech divi-
zi B s náskokem pěti bodů před celkem SKP Hunters Příbram. Během těchto zápasů pouze dva 
týmy dokázali vstřelit soupeřům více než 200 branek. Jedním z týmů jsme my a zároveň jsme při 
konfrontaci dokázali porazit vítěze divize A a to tým Ježci Rožmitál (náš loňský finálový soupeř). 
V kanadském bodování máme hned několik hráčů v první dvacítce žebříčku a také naši brankáři 
jsou v popředí statistik.  

Díky vítězství v divizi B jsme postoupili z prvního místa a v osmifinále play-off narazili na papí-
rově nejslabšího soupeře Gymnázium pod Sv. Horou. Série na tři vítězné utkání byla zahájena 12. 
dubna naším vítězstvím v poměru 17:1. Tímto si dovolujeme pozvat naše fanoušky na čtvrtfinálo-
vé boje s mnohem těžšími soupeři, kde budeme potřebovat vaší podporu. Čtvrtfinálové boje by 
měly začít 10. května. S přesným rozpisem budete včas seznamováni našimi plakáty. 

Předem děkujeme za podporu.                                                                                Kentauři NK 
 

Horní řada zleva:  T.Kadlec, M. Hrabák, J. Kozohorský, V. Pejla, D. Koza, Š. Chlumecký,  
J. Buřič, J. Kadlec. 

Dolní řada zleva: L. Lomoz, P. Pazderka, F. Kukla, M. Lomoz, D. Patetl, T. Kukla,  
P. Kozohorský, M. Cihelka. 

 

Kentauři NK vítězem základní části divize B 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                      duben  2014 

P r o d e j  s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, 

oznamuje svým zákazníkům, 
že opět prodává slepičky snáškových ple-

men Lohmann hnědý, Tetra hnědá  
a Dominant - černý, modrý, žlutý,  

kropenatý a bílý.  
Stáří : 15-20 týdnů. 

Cena  149-185,- Kč/ks dle stáří.  
Neprodáváme malé kuřice, ale téměř dospě-

lé slepičky pouze našeho chovu ! 
 

Prodej se uskuteční:   
V úterý 20. května a 17. června 2014    

Nový Knín  –  u firmy Elko  – 17.15 hod  
 

Při prodeji slepiček 
-výkup králičích kožek- 

cena dle poptávky 
 

Případné bližší informace :  
Po-Pá 9.00-16.00hod.  

tel. 601576270, 606550204, 728605840 

Lesní rodinný klub  

Pod Trolím vrchem  
zve  

dne 14.5. v 15.30 hod  
na schůzku rodičů, 
kteří by měli zájem  

o umístění dětí  
k celodenní i částečné docházce  

a kteří by se chtěli více dozvědět 
o Montessori výuce batolat 
a dětí v předškolním věku.  

 
Na všechny se těší  

S.Sladkovská a lektorky. 

  V týdnu od 11.4. do 18.4. 
probíhala na náměstí v Novém 
Kníně již tradiční Velikonoční 
výstava. Vystavujícími byli 
mladí hasiči z Libčic, chráně-
ná dílna Hvozdy, chráněná 
dílna Sv. Ludmila, chráněná 
dílna Portus Slapy, Kateřina 
Kozová, Alena Müllerová a 
paní Musilová. Zároveň 
s výstavou probíhala dětská 
soutěž o nejzajímavější vajíč-
ko. Celkem se zúčastnilo 9 
soutěžících a všichni byli od-
měněni první cenou, protože 
všechna vajíčka byla nádher-
ná. Ceny do soutěže věnovali: 
Čechova stodola, Hornické 

muzeum Příbram, MAS BRDY Vltava, Petr Kadlec, Město Dobříš a Město Nový Knín. Obzvláště 
chceme poděkovat panu starostovi Ing. Tomášovi Havlíčkovi za jeho podporu při těchto akcích. 

Děkujeme a těšíme se na příští výstavu.  
Organizátorky Petra Lojínová a Jana Kolková  

Velikonoční výstava v Novém Kníně 

 



 

duben 2014 číslo 4 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

● Souhlas KHS a HZS Středočeského kraje se 
stav. úpravou a přístavbou fotbalových kabin 

● Souhrnné údaje LHE za vlastníka lesa 
● Sdělení Akademie věd ČR k průzkumu 

(těžbě) zlata  
● Usnesení z valné hromady Sdružení Čechy 

nad zlato, konané 3.4.2014 
● Dodatek – doplňující popis součástí projektu 

pro stavbu Drtinova rozhledna na Besedné 
● Nabídka Grant Consulting na vyřízení dotace 

na úklidové vozy 
● Pozvánka na valnou hromadu České spořitel-

ny, a.s. 
● Požadavek na změnu odměn za obsluhu roz-

hledny s prodejem upomínkových předmětů 
● Zpráva KÚ Středočeského kraje o výsledku 

přezkoumání hospodaření Obce Chotilsko za 
rok 2013 

● Žádost o připojení k obecnímu vodovodu na 
parc. č. 394/23, k.ú. Prostřední Lhota 

● Žádost o souhlas s výstavbou moštárny a 
pěstitelské pálenice 

● Nabídka na zpracování žádosti na dotaci na 
rekonstrukci místních komunikací poškoze-
ných povodněmi v roce 2013   

● Nabídka MAS Brdy – Vltava na zpracování 
žádosti o poskytnutí dotace na vozidlo na 
odvoz boiodpadu 

● Návrh Rámcové partnerské smlouvy mezi 
MAS Brdy – Vltava a Obcí Chotilsko 

● Nabídka GEMA spol. s r.o. na výkon tech-
nického dozoru na akci Vyhlídková věž Be-
sedná 

● Dodatek ke smlouvě o poskytování poraden-
ských a konzultačních služeb 

● Výroba sezonního kalendáře s chotilskými 
zajímavostmi a výroba plánu jednotlivých 
kulturních, sportovních a společenských akcí 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání  
dne 14. 4. 2014 jednalo zejména ve věcech: 

 

● Potvrzení existence stavby hasičské zbrojnice – 
občanské vybavenosti v Prostřední Lhotě  

● Přechodné omezení provozu na místní komuni-
kaci v rámci akce Dobrá nálada nad zlato   

● Závazné stanovisko k zásahu do významného 
krajinného prvku na pozemku parc. č. 734/2 a 
parc. č. 462/5, oba v k.ú. Chotilsko 

● Zápis z místního šetření za účasti Obce Chotil-
sko a Povodí Vltava, státní podnik 

● Monitorovací kalendář pro koupací sezonu 
2014 od Krajské hygienické stanice 

● Oznámení o zahájení vodoprávního řízení ve 
věci Manipulační řád pro Vodní dílo Slapy 

● Informace Ministerstva financí ČR k akci Kví-
zomaty 

● Informace KÚ Středočeského kraje o využívání 
ROB a AISE  

● Informace o jednotlivých stanovištích včelstev 
v Obci Chotilsko 

● Nařízení Státní veterinární správy o opatřeních 
pro zamezení šíření varroázy 

● Oznámení Zemědělské společnosti Dobříš, 
spol. s r.o. o aplikaci přípravků nebezpečných 
pro včely 

● Informace o možnosti uskutečnění dětského 
putovního tábora 

● Protokoly o provedených kontrolách zařízení 
dětských hřišť 

● Podnět na řešení podezření ze spáchání pře-
stupku proti OZV 3/2005 v osadě Kobylníky 

● Informace o dražební vyhlášce pro elektronic-
kou dražbu 

● Výzva Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových ve věci nedostatečně identifiko-
vaných (neznámých) vlastníků 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce  



 

Na podporu akce Na podporu akce „„Dobrá nálada nad zlato“ Dobrá nálada nad zlato“   
pořádá TJ Prostřední Lhota žákovský turnaj vpořádá TJ Prostřední Lhota žákovský turnaj v  kopané kopané   

„„O pohár Veselého vrchu“. O pohár Veselého vrchu“.   
ZačáteZačátek turnaje je dne 3.5.2014 vk turnaje je dne 3.5.2014 v  8:30 hod. 8:30 hod.   

na fotbalovém hřišti vna fotbalovém hřišti v  Prostřední Lhotě. Prostřední Lhotě.   
Turnaj je pořádán pod záštitou starosty obce ChTurnaj je pořádán pod záštitou starosty obce Chotilskaotilska  

obce 
● Návrh směrnice „Schvalování účetní závěrky 

Obce Chotilsko“ 
● Žádost o zpřístupnění obecní cesty na parc. č. 

238/2, k.ú. Hněvšín     
● Nabídka společnosti PILECKÝ, s.r.o. na pro-

vedení demontáže starého pletiva a montáže 
nového oplocení pozemku vedle bývalé ko-
várny v Prostřední Lhotě 

● Nabídka na instalaci kamerového systému do 
muzea Špýchar v Prostřední Lhotě 

● Složení komise pro otevírání obálek 
s nabídkami a složení hodnotící komise nabí-
dek na podlimitní veřejnou zakázku na dodáv-
ku stavebních prací a technologie úpravny 
pitné vody pro vodovod Chotilsko – Prostřed-
ní Lhota, Mokrsko, I. etapa 

● Požadavek na zakoupení válce na antuku pro 
tenisový kurt v Chotilsku 

● Požadavek na pořízení nové odpočívkové la-
vice na náves v Chotilsku (ke kaštanu) 

            -OÚ- 

Dne 8. května vzpomene-
me našich spoluobčanů, kte-
ří položili své životy 
na samém konci 2. světové 
války. Pietním aktem v 11 
hodin u památníku padlým 
bojovníkům v květnové re-
voluci 1945 v Záborné Lho-
tě uctí jejich památku polo-
žením věnců zástupci Obce 
Chotilsko, členové místních 
sborů dobrovolných hasičů, 
místní občané a hosté. 

Hold  
obětem války 

Letošnímu již šestému velikonočnímu výšlapu na Besednou opět přálo počasí. Na 130 účastníků 
z řad občanů a příznivců obce vyslyšelo výzvu pořádajících dobrovolných hasičů z chotilského 
sboru a „mrskli sebou“ k patkám bývalé Drtinovy rozhledny. Tady se dozvěděli, že jejich volání 
z předchozích výšlapů po obnově rozhledny bylo vyslyšeno a v příštím roce již budou moci shlížet 
do kraje z 21 metrů vysoké nové rozhledny. S poděkováním hasičům za organizaci akce a za na-
bídku občerstvení, s přáním, aby výstavbu rozhledny neprovázely žádné průtahy a s přáním, aby 
pohled z ní nabízel jen a jen krásu Povltaví, zaznělo také pozvání k účasti na happeningu dne 3. 
května v Mokrsku za ochranu krajiny před její devastací pod heslem: „Dobrá nálada nad zlato“. 

         -JeF- 

Na Besedné bylo živo 



 



 



 

Vážení spoluobčané, přinášíme Vám aktuální číslo našeho Zpravodaje 
s obvyklými informacemi o dění v obci.  Přejeme všem hodně teplých a slunečných jarních dní. 

Aktuality z naší školy 
  1. 5. 2014 – státní svátek 
  2. 5. 2014 – čerpání ředitelského volna – ZŠ i MŠ uzavřena 
  5. 5. 2014 – školní kolo v recitační soutěži - ZŠ 
  5. 5. 2014 – pasování žáků první třídy „Na čtenáře“ od 15.30 hodin v ZŠ Mokrovraty  
  8. 5. 2014 – státní svátek 
  9. 5. 2014 – čerpání ředitelského volna – ZŠ i MŠ uzavřena 
14. 5. 2014 – „Májová pohádka“ – vystoupení dětí z MŠ ke Dni rodin od 15.00 hodin 
20. 5. 2014 – charitativní projekt „Cesta za snem“ – v MŠ Korkyně od 9.00 hodin 
28. 5. 2014 – dopravní hřiště Příbram, odjezd v 8.00 hodin 
 

Náš příspěvek se tentokrát nebude týkat dětí, ale jejich rodičů. Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat všem, kteří přišli podpořit naší školu a podíleli se na úpravách školy a školní zahrady. Na 
vybudování doskočiště se podíleli: pan Pavel Hrubý, pan Martin Hrubý, pan Pavel Griz. Na úpravě 
záhonů pan Antonín Černý, pan Karel Dragoun na opravě skříní MŠ a skluzavky na školní zahradě 
a pan Pavel Hora nainstaloval nový kryt na dětské pískoviště. 

 

                                 Všem ještě jednou děkujeme. 
PhDr. Lenka Havlíčková - ředitelka ZŠ a MŠ Mokrovraty 

Zprávy z obce 
Kontejner na textil 

U kontejnerů na tříděný 
odpad v Mokrovratech je 
nově umístěn kontejner na 
textil. 
Do kontejneru odkládejte: 

použitý a nepotřebný textil, 
ošacení, ložní prádlo, zá-
clony, bytový textil, ruční-
ky, ubrusy, párovanou 
obuv. Lze odkládat i hrač-
ky. 
Vše odkládejte zabalené 

do igelitových tašek nebo 
pytlů. 
Do kontejneru nepatří: 

koberce, matrace, molitan, 
znečištěné a mokré textilie. 

Tak rybářská sezóna je v plném proudu. Ryby již berou ostošest, 
jen vědět, jak na ně? Jak navázat správně udičku? Jak nalézt rybář-
ský revír a v něm místo, kde se ryby zdržují a co jim po krátké zimě 
chutná? Proto jsou v činnosti rybářské kroužky MOKROVRATSKÉ 
MŘENKY a NOVOKNÍNSKÝ LEDŇÁČEK. Zde se mladí rybáři a 
rybářky učí tyto dovednosti a znalosti, jak přelstít a nalákat rybičku 
na udičku. 

 

Mokrovratské mřenky  chodí na místní obecní rybníček zva-
ný „Dolejšák“, každý čtvrtek od 15:00-16:00hod za předpokladu, že 
je hezké počasí. Špatné počasí správný rybář nezná, protože špatné 
počasí není a je jen špatně oblečený rybář či rybářka! V době, kdy 
ryby neberou, jsme v místní škole, kde se učíme poznávat ryby a 
připravujeme si pruty a učíme se je ovládat tzv. rybolovnou techni-
kou (Casting-speciální odvětví sportovního rybolovu). Rybolovnou 
techniku se učíme na prutech a terčích od MO ČRS Dobříš, tím jí 
moc děkuji. 

Hurá na ryby a nejen na ně? 

 

  

d u b e n   2 0 1 4  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

 

Na Dolejšáku se chytá metodou „Chyť a pusť“ na háčky bez protihrotu a na jeden prut. Na prv-
ních vycházkách jsme chytili malé perlínky ostrobřiché, línky obecné a okouny říční. Zde se může 
chytat bez povolenky a rybník slouží pro praktickou výuku lovu ryb. 

 

Děti z rybářského krouž-
ku se učí, že rybářství není 
jen o chytání ryb, ale také o 
činnosti spojené s prací ko-
lem rybníků. Při posledním 
setkání jsme vyrazili na 
místní revír Nebeský rybník. 
Zde jsme zalesnili svah me-
zi polem a rybníkem, čímž 
pokračujeme ve vytváření 
protivětrné stěny. 

 

Novoknínský ledňáček 
je letos vzniklý rybářský 
kroužek v Novém Kníně 
pod místní Základní a Ma-
teřskou školou. Do kroužku 
začalo chodit 24 dětí a větši-
na se přihlásila do MO ČRS 
v Novém Kníně. Děkuji místní organizaci za přijetí mladých rybářů z rybářského kroužku. S dětmi 
chodíme lovit ryby na místní podrevír Koupelnu patřící do revíru Kocába 1A. Koupelna je vedle 

soutoku Voznického potoka a 
pstruhové říčky Kocáby. Ideál-
ní místo pro praktickou výuku. 
Zde jsme zatím absolvovali dvě 
vycházky. Koupelna byla po 
povodních v roce 2013 značně 
poničena, momentálně je za-
rybněna převážně kapry a ty se 
nám bohužel na plavanou ne-
podařilo přelstít. Na další vy-
cházku jsem si připravil pár 
prutů na položenou. Tento způ-
sob lovu však považuji za méně 
aktivní, a proto poprosíme 
místní organizaci o zarybnění i 
jiným druhem ryb, než je kapr 
obecný. Záměrně jsem napsal, 
že „s dětmi chodíme“, protože 

s dětmi nechodím sám, ale i s rodiči a přáteli školy, kteří se do činnosti kroužku zapojují a chodí 
s námi na ryby. Tímto jím též děkuji. 

 

Všem dětem z rybářských kroužků děkuji za jejich zájem o rybaření a přeji mnoho rybářských 
zážitků a loveckých úspěchů. Pro zdokumentování činnosti a loveckých úspěchů jsem zprovoznil 
webové stránky rybářských kroužků:  

http://mokrovratskemrenky-cz.webnode.cz/ 
http://novokninskylednacek-cz.webnode.cz/. 

David Veselý, Mokrovraty 30.3.2014 

 

 



 

Rozpis zbývajících zápasů  
starší přípravky TJ Mokrovraty 

- jaro 2014 
 

sobota 26.4.2014 
Daleké Dušníky - Mokrovraty 

začátek 10:00 hod.  
odjezd: 9:00 hod. 
sobota 3.5.2014 

Mokrovraty - Rožmitál B 
začátek 10:00 hod. 

sraz hráčů 9:15 hod. 
 

čtvrtek 8.5.2014 
Mokrovraty – Sp. Příbram 

začátek  14:00 hod. 
sraz hráčů 13:15 hod. 

 

sobota 10.5.2014 
Drahlín -  Mokrovraty 

začátek 10:00 hod. 
odjezd: 9:00 hod. 

 

sobota 17.5.2014 
Mokrovraty – Tochovice 

začátek  10:00 hod. 
sraz hráčů 9:15 hod. 

Obec Mokrovraty  
Vás zve na 

DĚTSKÝ DEN 
konající se v neděli 25. května  

2014 od 13.30 hod. 
na fotbalovém hřišti v Mokrovratech. 

Čeká Vás mnoho zábavy, 
občerstvení zajištěno pro všechny…. 

 
TATO AKCE 

„DĚTSKÝ DEN“ 
podpořená z Tréninkové výzvy Brdy Vltava o.p.s. 

 
JE SPOLUFINANCOVÁNA EVROPSKOU UNIÍ 

Z EVROPSKÉHO ZEMĚDĚLSKÉHO FONDU PRO 
ROZVOJ VENKOVA 

v rámci opatření III.4.1 Získávání dovedností, animace 
a provádění 

Programu rozvoje venkova ČR 
 

 

Fotbal  
v Mokrovratech 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                     duben  2014 

Svazek obcí Dobříšska a Novoknínska se zapojil do projektu: „Systémová 
podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních obvodů 
obcí s rozšířenou působností, jehož nositelem je Svaz měst a obcí ČR.  

Cílem tohoto projektu je vytvořit podmínky pro rozvoj dlouhodobé spolupráce obcí 
(v oblasti samostatné působnosti), která přináší finanční úspory při zachování nezávis-
losti obcí. Projekt se tak zabývá třemi základními tématy: školstvím, sociálními službami 
a odpadovým hospodářstvím, která vytipoval Svaz měst a obcí jako vhodná ke spoluprá-
ci v samostatné působnosti. V současné době shromažďuje realizační tým (za ORP Dob-
říš - koordinátor: Markéta Dvořáková, DiS., pracovník pro analýzy a strategie: Ing. Kate-
řina Boukalová, a asistent projektu: Ing. Petra Svojtková) analytická data z uvedených 
oblastí na celém území ORP. Zpracování analytických dat nám umožní získat informaci 
o reálné situaci ve výše zmíněných oblastech na našem území a následně určit budoucí 
rozvojové priority, které jsou pro naše území nejvíce potřebné, a ty zahrnout do připra-
vované strategie. Od února 2014 jsme se také setkávali se starosty jednotlivých obcí 
ORP Dobříš (celkem 24 obcí) s cílem zjistit jejich názory na bariéry, preference a zkuše-
nosti týkající se meziobecní spolupráce. V rámci rozhovorů jsme se také zabývali otáz-
kou, jakým směrem by se v našem regionu měla ubírat meziobecní spolupráce v oblasti 
školství, sociálních služeb a odpadového hospodářství. Výstupy z jednotlivých analýz 
budou představeny začátkem května na společném setkání v rámci oficiálního setkání 
představitelů obcí. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                     duben  2014 

Aprílové uzlování 
5.4.2014 se naši nejmladší hasiči účastnili soutěže v uzlování jednotlivců v Nalžovicích. 

Celkem na soutěž odjelo 7 libčických dětí z celkových 15-ti. Děti mi udělaly velikou 
radost, protože v tak velké konkurenci si vedly velice dobře. Ze sedmi dětí stály 3 na 
bedně, 2 byly v první desítce a další dvě obsadily 11. a 12. místo. Prostě se nám dařilo. 
Celkové výsledky tedy byly: 

Kategorie „PIŠKOTI“ ( 5-7let) 
  1. místo        Kačka Kolková 
Kategorie 7-10 let 
  2. místo        Michal Soukup 
  3. místo        Pepa Kolka 
  8. místo        Jarda Tesař 
10. místo        Martin Havlíček 
11. místo        Honzík Kůr 
12. místo        Hanička Kůrová 

Úklid obce 
V měsíci dubnu uspořádali libčičtí hasiči úklid obce a přilehlých komunikací. Oproti 

loňským letům bylo překvapivě mnohem méně nepořádku. Samozřejmě naše radost netr-

Česká hasičská jednota Libčice měsíci dubnu 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                     duben  2014 

vala dlouho a hned druhý den se začaly objevovat „petky“, plechovky a další odpadky 
okolo komunikací. Největší šok byl plný pytel plastů cca půl kilometru za vsí. A to jsou 
ve vsi 2 kontejnery na plast a oba byly v tu dobu prázdné, prostě tohle mi hlava nebere.  
Přesto děkujeme všem hasičům, kteří se na úklidu aktivně podíleli. 

 

Sběr železa a elektroodpadu 
V březnu a v dubnu byl za pomoci Města Nový Knín uspořádán sběr elektroodpadu na 

celém katastru N. Knína. Celkem během 3 svozů bylo odvezeno 140 ks monitorů a TV, 
77 ks ledniček a mrazáků, 12 praček, sporáků a sušiček a 16 velkých BAGŮ na malé 
spotřebiče. Celkem toho byly 4 nákladní vozy. Pokud máte i nadále elektroodpad 
k odvezení, stačí zavolat na tel: 721 445 445 a libčičtí hasiči si pro odpad dojedou. Dě-
kujeme všem za podporu, tímto sběrem si hasiči ve spolupráci s firmou ASEKOL vydě-
lávají na svoji činnost. 
Železný šrot probíhal společně s elektroodpadem, během dopoledne se podařilo svést 

3 t železného odpadu. Dále 13kg hliníkových plechovek, které sbírají naši nejmladší ha-
siči. I nadále probíhá sběr slabovrstvého hliníku. Např. víčka od jogurtů (jen ta, co se po 
zmáčknutí nenarovnají), některé druhy plechovek od nápojů, krabičky od paštik a žrádla 
pro psy a kočky, hliníkové obaly od malých svíček apod. POZOR, vše čisté a vymyté! 
Samozřejmě budeme rádi i za klasický hliník, staré nádobí apod. 
 
 
O Zlatý košík - Nová Ves pod Pleší 
12.4.2014 se dvě družstva dospělých z Libčic účastnila netradiční soutěže v požárním 

sportu v Nové Vsi pod Pleší. Soutěže se účastnili pouze 2 soutěžící: košař a spoj na sav-
cích, tedy zadní část družstva. Šlo o nejrychlejší nabrání vody do savic a nejrychlejší za-
vodnění čerpadla nenastartované PS 12. Soutěžilo se ve 4 kategoriích - ženy do 30-ti let 
(7 družstev) a nad 30let (3 družstva) a muži do 35-ti let (17družstev) a nad 35 let (2 druž-
stva). Celkem bylo přítomno 29 družstev. Celkové časy se různily, některým družstvům 
se nedařilo zavodnit čerpadlo hned napoprvé, a tak musely i několikrát znovu nabírat. 
U mužů do 35-ti let bylo největší zastoupení družstev a také nejvíce vyrovnané časy. Do 
2 vteřin se tak vešlo 13 družstev.  
Pro naše týmy to byla nová zkušenost, za kterou jsme rádi a umístění nebylo vůbec 

špatné. Ženy nad 30 let 2.místo, muži do 35-ti let 13.místo. 
 
 

Velikonoční výstava 
Jménem nejmladších hasičů z Libčic bych chtěla poděkovat všem nakupujícím, kteří si 

odnesli výrobky od našich nejmladších hasičů. Děti si tímto prodejem vydělaly na nové 
oblečení pro všech 15 dětí. Fotečku v nových montérkách připojíme v příštím čísle. Dě-
kujeme. 

 
Za ČHJ Libčice Jana Kolková – vedoucí mládeže 

 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                     duben  2014 

Jako každý rok proběhlo řehtání v Libčicích. Na Zelený čtvrtek odlétají zvony do Říma, 
a tak jejich zvuk nahrazují řehtačky, klapačky a kolovraty. V Libčicích se tato tradice 
drží nepřetržitě, troufám si říci minimálně 100 let. Děti obcházejí během 3 dnů sedmkrát 
vesnici s řehtačkami. Vstávají a obcházejí vesnici už od 5-ti hodin ráno, poté v poledne, 
v 15 hod. a v 18 hod. Na Velký pátek večer chodí u nás strašidla. Kde se vzala, nikdo 
neví a pokud přeci jen se najde pamětník, který by věděl, proč chodí strašidla na Velký 
pátek v Libčicích, dejte mi prosím vědět.  
Na Bílou sobotu se děti sejdou naposledy a to na hromadnou koledu. Jdou od domu 

k domu a zpívají velice starou koledu s náboženským podtextem. Koledu sbírají do nůší 
a velkých košů a kapelníci ji poté dětem rozdělují podle docházky na řehtání.  
Dětí v letošním roce řehtalo bezmála 30.  
Na Velikonoční pondělí obcházejí chlapci děvčata z vesnice a vyplácejí je pomlázkou, 

aby byla zdravá a krásná po celý následující rok. Za to od nich dostávají něco dobrého 
do košíčku. Je dobře, že se tradice pořád udržují.  
Malou reportáž z řehtání a koledy můžete shlédnout na tomto odkazu: http://www.

regiotv.cz/index.php/reportaze/novy-knin/186-velikonoce-v-libcicich 
Jana Kolková 

Řehtání v Libčicích 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                     duben  2014 

Na únorovém zasedání městského zastupitel-
stva se projednávalo mimo jiné pojmenování 
nově zastavované ulice1. Nakonec zvítězilo dal-
ší vžité označení Na Hlinech, ale padlo i několik 
dalších návrhů. Když jsem nadhodil, že ty to 
mohla být třeba ulice Františka Ureše (neb její 
pokračování téměř míjí rozsáhlý areál letního 
kina, o jehož vznik se pan Ureš zasloužil měrou 
vrchovatou), dostal jsem odpověď, že s tímto 
pojmenováním se počítá jinde. Dříve nebo poz-
ději by totiž mělo dojít k přejmenování někte-
rých ulic. A to tentokrát z důvodů nikoli ideolo-
gických2, nýbrž spíše ryze praktických.  

Když se totiž MNV v 80. letech 20. století 
rozhodl konečně přikročit k oficiálnímu pojme-
nování všech ulic na katastrálních územích No-
vý Knín a Starý Knín3, místy si svou práci 
s vymýšlením názvů ulic značně ulehčil, a to i 
na úkor zdravého selského rozumu. V několika 
případech tak pod společným názvem existuje 
ve skutečnosti ulic několik, vzájemně spolu sou-
visejících.  

 

Asi nejkřiklavějším případem je nynější „Ko-
zohorská ulice“. Adresu s tímto názvem totiž 
mají nejen stavení v převážně nábřežní ulici, 
která vede od vyústění ulice Na Vyšehradě smě-

rem na Kozí Hory (tam je toto pojmenování 
navýsost smysluplné), ale i značná část přilehlé-
ho okolí4. Především se jedná o budovy na 
opačném – levém - břehu Kocáby naproti této 
ulici. Úplně nejvýše proti proudu Kocáby se 
jedná o skupinu domů kolem bývalého Sirotko-
va mlýna. Jak by se mohla přejmenovat, v tuto 
chvíli nevím; nějaký vhodný název by se ale 
jistě našel. Jen o něco níže pak najdeme domy 
stojící při cestě od lávky přes Kocábu ke vchodu 
do areálu letního kina. Právě zde – jak zaznělo i 
na únorovém zasedání zastupitelstva – by se 
výhledově dalo počítat s pojmenováním po panu 
Urešovi. A konečně je to skupina (donedávna 
čtyř, nyní již pěti) domků poblíž stavení čp. 328 
rodiny Hampekových. Zde se nabízí například 
přejmout vžité označení uvedeného stavení, 
totiž Na Puchýrně5. Zde by rovněž bylo zajíma-
vé zjistit, zda se v těch místech nějaké zařízení 
podobného určení opravdu nacházelo – poměr-
ně starobylý vzhled budovy a sousedství – nyní 
již zasypaného – náhonu k Brunclíkovu mlýnu 
napovídá, že by na tom něco mohlo být. 

Asi nejabsurdnější je to, že se „součástí“ „Ko-
zohorské ulice“ stala poměrně dlouhá komuni-
kace, která začíná naproti lávce k letnímu kinu a 

Z Kozohorské ulice na Vyšehrad 

1)  Jednalo se o nově zastavovanou část cesty, která vede od sochy svatého Jana Nepomuckého na staroknínské 
návsi k mostu u bývalého Sirotkova mlýna a části starousedlíků je známa jako Frankova stezka. Toto neofi-
ciální označení však bylo zavrženo, protože je vnímáno jako poněkud dehonestující vůči osobě předsedy 
MNV ze 70. let 20. století. Pochází totiž z doby, kdy se v nynější Paškově ulici budoval nový most přes 
Kocábu, ulici bylo proto nutno uzavřít. Když se určovala trasa objížďky, tehdejší novoknínské vedení zvoli-
lo zmíněnou cestu. Přitom existovala možnost vést objížďku ulicí Pod sady a následně přes Kocábu do ulice 
Na Smíchově. Toto řešení by bývalo zřejmě nákladnější, avšak jeho výsledkem by byl další most použitel-
ný i pro automobilovou dopravu v místech, kde se dodnes nachází jen lávka pro pěší. 

2)  K tomu po roce 1989 v našem městě došlo, pokud si dobře vzpomínám, pouze v jediném případě, kdy dosa-
vadní ulice Julia Fučíka (předtím tuším Pražská) byla rozdělena na Masnerovu (od bývalého pivovaru k 
vyústění mostu na Tylovo náměstí) a Tyršovu (od zmíněného mostu kolem sokolovny na konec města). 
Přísně vzato, myslím, že ani to nebylo zcela nutné. Jednak komunistický novinář Julius Fučík (narozený 
1903) byl zavražděn nacisty už v roce 1943, takže se na stalinistických zločinech 50. let 20. století určitě 
nepodílel, jednak totéž jméno a příjmení nesl i jeho strýc, ideologicky zcela „bezproblémový“ hudební skla-
datel (1872-1916), autor mnoha pochodů, operety Dvorní intendant a řady dalších skladeb. A tak asi nejváž-
nějším důvodem, proč mít toto přejmenování ulice za vhodné, je ta skutečnost, že ani jeden z uvedených 
Juliů Fučíků neměl k našemu městu žádný bližší vztah. 

3)  Po roce 1989 se začalo i s pojmenováváním nově vzniklých ulic na katastrálním území Sudovic, avšak ty, 
které existovaly předtím, nadále žádné jméno nenesou. Náprava tohoto stavu bude rovněž jedním z úkolů 
pro budoucnost. 

4)  Samostatný název si tehdy uhájili obyvatelé nynější ulice V Jalovčinách, ač i u ní se uvažovalo o tom, že 
bude „součástí“ „Kozohorské ulice“.  

5)  Slovo puchýrna znamená buď (podle webu Hornického spolku Stříbro na adrese http://www.
hornickyspolekstribro.cz/dokumenty/hornicky-slovnik.pdf) drtírnu (či stoupovnu), ale podle Křížovkářské-
ho slovníku na adrese http://lustit.cz/puchyrna jde o synonymum pro hamr, tedy strojní kovárnu.  

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                     duben  2014 

6)  Asi největšího počtu obyvatel (včetně mě) by se dotklo případné rozdělení nynější „ulice“ Sídliště. I to se 
totiž skládá z ulic několika, řekl bych tak čtyř. Na straně druhé si zatím nedovedu představit žádné výstiž-
nější označení – výraz „Sídliště“ je prostě jednoznačný (neb více sídlišť než to jedno zde nemáme, nepočí-
táme-li několik bytovek v Libčicích) a případné nové pojmenování jeho ulic by mělo nějak dávat najevo, že 
se právě na sídlišti nacházejí. 

vede k lesu Vandrouši (Vondrovu vrchu) či 
k Betlému. Zatímco ostatní skupinky domů jsou 
k samotné spojnici centra města s Kozími Hora-
mi poměrně těsně přimknuté, tato cesta je na ni 
v podstatě kolmá a prostorově zcela svébytná. 
Proto by se s případným přejmenováváním dalo 
začít třeba právě tady. A zde by asi neměly být 
větší problémy ani s novým pojmenováním – 
aspoň já si myslím, že například název Betlém-
ská ulice by nikomu vadit neměl. 

Podobně se uvažuje i o rozdělení nynější ulice 
Na Vyšehradě. Jde totiž de facto o ulice dvě, 
s výjimkou nejvýchodnějšího úseku téměř rov-
noběžné (a dvě kratší uličky, jimiž jsou tyto dvě 
ulice propojeny). V jejím případě však vidím 
menší problém: věcně správnější by bylo pone-
chat dosavadní název severnější větvi, kde je 
méně domů. Název celé lokality totiž vznikl 
spontánně teprve zhruba před stovkou let 
(kněžna Libuše tam věštírnu opravdu neprovo-
zovala) a zasloužil se o něj dům čp. 215, který 
byl v této poměrně dominantní poloze (vzdáleně 
připomínající polohu tzv. Libušiny lázně na 

vyšehradské skále v Praze) postaven krátce 
předtím. A ten se nachází právě při slepém zá-
padním konci oné severnější větve. 

 

Přiznávám se, že tento článek píšu s mírně 
smíšenými pocity. Na jedné straně jsem pře-
svědčen, že věcně by bylo opravdu rozumné dát 
některým ulicím samostatná jména, na straně 
druhé by to pro dotčené trvale hlášené obyvatele 
znamenalo spoustu byrokracie: mj. nutnost 
opatřit si nové průkazy totožnosti a hlásit změnu 
adresy na několika úřadech6.  

 

Zatím se však zdá, že tato vlna přejmenovává-
ní není na pořadu dne. Volební období nynější-
ho zastupitelstva spěje do finále a v následují-
cích krátících se měsících před ním stojí naléha-
vější úkoly – zejména dát konečně aspoň trochu 
do pořádku povrchy oněch ulic, nejprve dlouho-
době zanedbávané v očekávání výstavby kanali-
zace a následně dokonale rozryté v průběhu její 
výstavby. 

 
Miloš Hlávka 



 

Zpočátku jsem váhal, nakolik má smysl re-
cenzovat zde publikaci, jejíž děj „poskakuje“ 
někde mezi Prahou a Orlickými horami, avšak 
noblesní osobnost autora, který žije již několik 
desítek let poblíž našeho města (byv do svého 
nynějšího působiště, na tehdy chátrající samotu 
poblíž Čími, vypuzen začátkem 70. let 20. stole-
tí tehdejšími normalizátory) si připomenutí za-
slouží.  
Čerstvě vydaná kniha se jmenuje Kameloti a 

jejím autorem je Samuel Jan Hejzlar, emeritní 
farář dobříšského farního sboru Českobratrské 
církve evangelické a otec faráře současného 
(rovněž Samuela Hejzlara).  

Její obsah je tvořen několika dějovými linie-
mi. První z nich jsou osobní vzpomínky autoro-
vy na to, co prožíval ve válečných letech, ze-
jména 1944 – 1945 v blízkosti pražské Bílé ho-
ry. Tato linie končí krátce po skončení války, 
ale některé náznaky dávají tušit, že ani další léta 
československých dějin nebudou procházkou 
růžovým sadem. Další dějovou linii pak tvoří 
vzpomínky, které autorovi zprostředkovávali 
rodiče zčásti svým vyprávěním, zčásti pak čet-
bou deníků a dopisů těch, kdo žili natolik dáv-
no, že se s nimi autor už nemohl setkat osobně. 
A tak se dovídáme nejen to, jak sotva devítileté 
dítě (autor se narodil v roce 1936) prožívalo 
válečné roky na pražské periférii, ale i to, kam 
sahají kořeny – mimo jiné ty duchovní – jeho 
rodu. Z hlubin věků se vynořují děje, kdy se po 
vyhlášení Tolerančního patentu v roce 1781 
mohli evangelíci aspoň v omezené míře1 začít 
opět legálně sdružovat a konat bohoslužby, a 
zejména pak po vydání Protestantského patentu 
v roce 1861, kdy se jejich postavení dále zlepši-
lo. A kdy se autorovi předkové stali součástí 
duchovního společenství soustředěného kolem 
lidového kazatele Jana Balcara (1832 – 1888), 
zakladatele Svobodné evangelické církve české2 
v Bystrém u Dobrušky.  

Příběhy autorových předků jsou mimo jiné 

svědectvím poměrů, v nichž se české protestant-
ství postupně probouzelo z vynuceného spánku. 
Setkáváme se s několika generacemi těch, kdo 
kráčeli Podorlickem a jako kameloti (proto se 
kniha jmenuje tak, jak se jmenuje) nabízeli spo-
luobčanům literaturu duchovního obsahu. Pře-
devším Bibli kralickou, ale například i spisy 
Jana Ámose Komenského. Vyprávění se ne-
mohlo vyhnout líčení některých příkoří, jichž se 
hrdinům dostalo od některých tehdejších před-
stavitelů Římskokatolické církve, na straně dru-
hé však autor nepaušalizuje – jeho cílem roz-
hodně není poukazováním na dávnou minulost 
narušovat nynější velmi bohatou a plodnou eku-
menickou spolupráci mezi dobříšskými katolíky 
a evangelíky. Jen nám připomene některé z roz-
dílů mezi katolickou a protestantskou spirituali-
tou, z nichž přinejmenším některé přetrvávají 
dodnes.  

Kniha je napsána čtivým způsobem a lze ji 
doporučit především těm, kdo se tak či onak 
zajímají o dějiny náboženského života na čes-
kém území – mohou tak získat přinejmenším 
další střípek (ne-li několik střípků) do pestré 
mozaiky dějů, kterým je v učebnicích dějepisu 
věnováno zřejmě méně místa, než by si zaslou-
žily. 

S jejím sháněním se naopak nemusejí namá-
hat ti, kdo se těší na akční scény, pikantní his-
torky z mezicírkevních třenic či jiná třaskavá 
témata – bylo by to pro ně za mnoho peněz má-
lo muziky. 

Na závěr zbývá dodat, kde lze knihu sehnat. 
Do běžné komerční distribuce se nejspíš nedo-
stane, nicméně na dobříšské evangelické faře ji 
lze zakoupit za doporučený příspěvek 100 Kč, 
který bude použit ve prospěch sboru (=farnosti). 
A ti, kdo nechtějí „kupovat zajíce v pytli“, mají 
ještě jednu možnost: autor tuto knihu věnoval i 
městské knihovně, kde si ji lze vypůjčit. 

 

Miloš Hlávka 

1)  Zpočátku bylo z protestantských vyznání povoleno jen helvetské (kalvínské) a augsburské (lutherské), a tak 
například stoupenci odkazu původní Jednoty bratrské se museli do jisté míry i nadále tak trochu „pře-
tvařovat“ a působit v rámci některého z uvedených vyznání. Kromě toho existovala další omezení, týkající 
se například evangelických kostelů, jež musely stát stranou hlavních cest a nesměly mít věže a zvony. 

2)  Byla založena v roce 1868, v roce 1892 se pak sloučila se Svobodnou reformovanou církví do tehdejší Svo-
bodné církve reformované, jejíž pokračovatelkou je nynější Církev bratrská. A dodejme, že „Balcarův“ sbor 
Církve bratrské v Bystrém u Dobrušky si vede velmi dobře dodnes. 

O kamelotech, kteří neroznášeli bulvár 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                     duben  2014 



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                     duben  2014 

K pronájmu 3+1  
v rodinném domě  
v Novém Kníně,  
Vilová  čp. 199.  

Tel. 737 767 053. 
Od 1.6.2014 

k pronajmutí. 

  opět stojíme na začátku nového měsíce. Po celý měsíc květen 
prožíváme velikonoční období a zvláště uctíváme Marii - mat-

ku Pána Ježíše. Bývalo starým zvykem setkávat se u kapliček k společné modlitbě, zpívání ma-
riánských písní a jsem rád, že většina obcí se snaží podle svých možností kaple, které vlastní, udr-
žovat a alespoň několik lidí se domluví, kapli otevřou, vyčistí, ozdobí a pomodlí se. Můžeme mít 
na paměti Kristova slova: Kde jsou dva nebo tři shromážděni ve jménu mém, tam jsem já upro-
střed nich. 

Připomínám jen, že od Hodu Božího velikonočního jsou opět pravidelné bohoslužby v neděli na 
Staré Živohošti v kostele svatých Fabiána a Šebestiána v 15. 00 hod. 

Mimořádné či významné bohoslužby v měsíci květnu: 
Mariánský měsíc začneme u kapličky v Malé Hraštici - 1.5. v 18. 00 hod. bude mariánská po-

božnost-litanie a hned bude následovat mše svatá. Pozvání přijal i náš soused z Mníšku pod Brdy 
pan vikář Jan Dlouhý. 

3.5. jsme zváni na Svatou Horu na arcidiecézní pouť za duchovní povolání, v 11.00 hod. pan 
arcibiskup kardinál Dominik Duka bude na Svaté Hoře slavit eucharistii. 

3.5. v 15. 00 hod. je poutní mše svatá ve Velké Hraštici. 
8.5. v 15. 00 hod bude mše svatá na Chramištích. 
V poutním týdnu 13.-17.5. budou bohoslužby v jiném pořádku: 
                    13.5. – 16. 45 hod. Borotice 
                    14.5. -   8. 00 hod. Nový Knín 
                    15.5. -   8. 00 hod. Nový Knín 
                    16.5. -   8. 00 hod. Nový Knín - poutní mše svatá 
                    17.5. – 15. 00 hod. Čelina 
                                18. 00 hod. Nová Ves pod Pleší 
23.5. v 18. 00 hod. - Borotice v kostele Nanebevzetí P.Marie začíná program Noci kostelů - sr-

dečně zvu do tohoto chrámu, který býval v minulosti poutním kostelem a poutníci přicházeli 
v procesí z blízkého i vzdálenějšího okolí. Jsem rád, že zde zazní Stabat Mater v 21. 30 hod. -  
koncert našeho staroknínského sboru pod vedením M.Havlíčka. 

Požehnám také Multifunkčnímu domu v Boroticích. 
29.5. je slavnost Nanebevstoupení Páně - 
mše svatá je v 16. 45 hod. v Borovicích. 
Mariánský měsíc zakončíme v sobotu 
31.5. ve 14. 00 hod. ve Slovanské Lhotě. 

Přeji všem požehnání do nového měsíce 
  P.Josef Adrejčák O.Cr. 

 Milí přátelé, 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                     duben  2014 

* 28. ledna se v Příbrami konalo okresní kolo Dějepisné olympiády. Při účasti 31 soutěžících ob-
sadily v kategorii základních škol reprezentantky naší školy Markéta Maršáková 18. místo, Bar-
bora Kamzíková 20. místo. 

* 12. února se uskutečnil zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 2014/2015. K zápisu se dosta-
vilo 38 dětí, v 7 případech budou rodiče žádat o odklad školní docházky. 

* 13. února jsme se zúčastnili v Příbrami okresního kola Konverzační soutěže v anglickém jazy-
ce. Při účasti 33 soutěžících obsadili v kategorii základních škol David Hrubý vynikající 4. mís-
to, Barbora Dolejšová 31. místo. 

* 14. února absolvoval celý pedagogický sbor osmihodinový kurz Hodnocení průběhu a výsled-
ků vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

* 18. února se v Příbrami konalo okresní kolo Zeměpisné olympiády. Při účasti 9 soutěžících ob-
sadil v kategorii B (7.ročník) základních škol David Patera 7. místo, v kategorii C (8. a 9.
ročník) při účasti 10 soutěžících Michael Šiška 9. místo. 

* V době od 18. února do 22. dubna absolvovali žáci 4. a 5. třídy v Plaveckém bazénu v Příbrami 
základní plavecký výcvik. 

* 26.2. ve škole proběhla Hudební a pěvecká soutěž žáků 1. stupně.  
          Vyhodnocení pěvecké soutěže 

Kategorie 1. třída 
1. místo      Kristýna Krištofová 
2.místo       Lucie Paterová 
                   Eliška Valková 
3.míst         Kateřina Braná  

 

Vyhodnocení hudební soutěže 
1.místo     Blanka Stehlíková     5.třída 
                 Kamil Balwar            3.třída 
                 Nikola Dolejšová      2.třída 
2.místo     Dana Stehlíková        2.třída 
3.místo     Matyáš Hlinka           2.třída 

*   5. března proběhl v 6. a 7. třídě program pro rozvoj pozitivních vztahů ve třídě.  
* 12.března navštívili žáci 2. stupně filmové představení v Praze.  
* 21. března se žáci školy zapojili do soutěže Matematický klokan. Vynikajícího úspěchu dosáhli 

v kalorii Cvrček (3.třída) žáci 3. třídy Lucie Špačková a Bold – Erdene Tengis. Při účasti 1054 
(!) žáků z okresu Příbram obsadili při rovnosti bodů 1.-2. místo !  

* 26. března vypracovali žáci 8. ročníku on line testy SCIO – dovednosti pro život.  
* 28.3. absolvoval celý pedagogický sbor osmihodinové školení Vliv odlišného mateřského jazy-

ka na školní úspěšnost žáků.  
*  2. dubna ve škole proběhlo školní kolo Soutěže v recitaci s těmito výsledky: 

I. Kategorie: 1. a 2.tř. 
1. místo      Kristýna Krištofová, Martin Havlíček  
2. místo      Nikola Dolejšová, Dana Stehlíková 
3. místo      Lucie Jirásková, Lucie Paterová, Jan Špaček 

 

II. kategorie: 3. a 4.tř. 
1. místo      Kamil Balwar 
2. místo      Tomáš Pham 
3. místo      Lenka Semerádová, Hana Phamová, Aneta Trefná  

Okénko ze školství  

Kategorie 2. a 3. třída 
1. místo      Karolína Dvořáková 
                   Tereza Sadílková 
2.místo       Dominika Lánská 
3.místo       Aneta Trefná 
                   Kamil Balwar 
 

Zvláštní cena 
Simona Černohorská      5.třída 
Barbora Šírlová              5.třída 
Karolína Dvořáková       2.třída  



 

III. kategorie: 5.třída 
1. místo            neuděleno 
2. místo            Jáchym Tolar 
3. místo            neuděleno 

Vítězové se zúčastní obvodního kola, které se bude konat v květnu v Památníku Karla 
Čapka ve Staré Huti. 

*  4.dubna navštívili žáci 4. a 5. třídy Technické muzeum v Praze. 
* 22. dubna se na Dobříši konalo za účasti šesti týmů okrskové kolo soutěže v minifotbalu Mc-

Donalds Cup mladší kategorie 1.stupně (do ročníku nar. 2004). Naše družstvo nejprve zvítězi-
lo v základní skupině se ZŠ Višňová 1:0 a se ZŠ Nová Ves p.Pleší 3:2. V boji o postup do finá-
le jsme po dobrém výkonu těsně podlehli 1. ZŠ Dobříš 2:3 a v zápasu o 3. místo již našemu 
družstvu docházely síly a se ZŠ Nová Ves p.Pleší jsme tentokrát prohráli 1:3. Chlapci si za-
slouží za bojovný výkon pochvalu. 

Celkové pořadí: 
1.           2. ZŠ Dobříš 
2.           1. ZŠ Dobříš 
3.           ZŠ Nová Ves p. Pleší 
4.           ZŠ Nový Knín 
5.           ZŠ Nečín 
6.           ZŠ Višňová 

Naši školu reprezentovali: Ondřej Wachsmann, Lukáš Dopita, Jakub Lamberk, Šimon Ma-
řík, Vojtěch Mařík, Jakub Vaněk, Pavel Kamer a Max Píša.   

 
*  22. dubna v odpoledních hodinách měli rodiče žáků možnost zúčastnit se v naší škole přednáš-

ky a besedy s PhDr. Helenou Vrbkovou, šéfredaktorkou časopisu Prevence a ředitelky o.s. 
Život bez závislostí. Tématem akce bylo šikanování – jeho výskyt ve školách, možnosti pre-
vence a postupy při řešení jeho výskytu. 

* 23. dubna při příležitosti oslav Dne Země 6. a 7. třída navštívila ZOO v Praze, 8. a 9. třída Štefá-
nikovu hvězdárnu.  

* 24. dubna jsme organizovali již 9. ročník jarního florbalového turnaje O pohár ředitele školy 
pro starší žáky. Tentokrát jsme při neúčasti Gymnázia Dobříš postavili dva týmy. K vidění 
byla hra plná zvratů a prakticky do posledního zápasu neměl žádný tým jisté vítězství. Nako-
nec se však podařilo našim borcům vše dotlačit k hezkému úspěchu: A tým zvítězil, B tým 
vybojoval 3. místo. 
A tým: V.Hlávka, J. Zoček – J.Koc, A.Blížil, M.Hejna, M.Šiška, D.Dvořák, J.Lampír, J.

Holeček, T.Pilch, T.Kadlec 
B tým: J.Nový, T.Pihar – D.Němec, J.Neterda, D.Brejcha, F.Braný, F.Douša, J.Jelínek, M.

Medek, M.Šolc, J.Sladkovský.  

                                                                             PaedDr. Miloš Petřík, ředitel školy 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                     duben  2014 

Číslo DRUŽSTVO 1 2 3 4 5 BODY SKÓRE POŘADÍ 
1 ZŠ KAMÝK N.VL. X 2:5 7:5 5:4 8:2 9 22:16 2. 
2 ZŠ NOVÝ KNÍN A 5:2 X 9:1 4:6 8:0 12 22:9 1. 
3 ZŠ NEČÍN 5:7 1:9 X 3:4 2:4 0 15:24 5. 
4 ZŠ DOBŘÍŠ 4:5 6:4 4:3 X 2:3 6 16:15 4. 
5 ZŠ NOVÝ KNÍN B 2:8 0:8 4:2 3:2 X 6 9:20 3. 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 4/2014 vyšlo v Novém Kníně dne 30. dubna 2014. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                     duben  2014 

6. závěrečné kolo bylo sehráno 30.3.2013. Jako vždy na Mokrovratech.  
Výsledky :  1.  Kačník Štefan     Podluhy 
                    2.  Korbel Jiří           Hořovice 
                    3.  Danda Roman     Dobřichovice 
                    4.  Paták Jaroslav     Podmoky 
                    5.  Hejna Vlastimil   Hořovice 
Celkové umístění hráčů v turnaji 

1.  Kačník Štefan     Podluhy 
2.  Šárovec Zdeněk  Tábor 
3.  Pfajer Jiří            Tábor 
4.  Vávrovský Jan    Chrášťany 
5.  Paták Jaroslav     Podmoky 

Jak je vidět podle výsledků, i 
poslední hra může hodně ovlivnit 
a pořádně zamíchat celkovým 
pořadím. To dokazuje například 
umístění Štefana Kačníka, který 
po 5.kole byl celkově na 6.místě 
a umístění v 6.kole ho posunulo 
na 1.místo a tudíž se stává vítě-
zem turnaje v r. 2013-2014. 
Pořadatel turnaje děkuje všem 
hráčům za účast na turnaji. 
Info:  603 252 722                      

                                       Lomoz Vl. 

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ V NOVOKNÍNSKÉM  
KŘÍŽOVÉM MARIÁŠI V R. 2013-2014 

 

 


